Протокол J\Гч 2

Заседания общественной комиссии по подведению итогов приема предложений от
жителей по определению мероприя тцй и функций общественной территоР ии' для

участия во Всероссййском конкурсе лучших lrроектов создания комфортной
городской среды в м€tпых городах и исторических поселениях

27 марта2O2З года
Время: 13:00

Место проведения: Челябинская область, г. Копейск, ул.Ленина, д.52.

Под председательством Главы городского оIФуга А.М. Фалейчика.

Присутствовапи: члены комиссии (согласно списку).

Повестка дrrяr.

1. Проведение очного заседания общественной комиссии для
итогов приема rредлохсений от населения по мероприrIтиям и

подведения

функциям
общественной территории, которые целесообразно ре€Lпизовать на территории
Городского парка в Копейском городском округе для участия во Всероссийском
конкурсе л}п{ших проектов создания комфортной городской среды в м€Lльж

городах и исторических поселенияхв 202З году.

СЛУШАЛИ: Главу городского округа А.М. Фалейчика, который открыл

заседание и огласил повестку заседания общественной комиссии о подведении
итогов приема предлоrкений от населения по мероприятиям и функциям
общественной территорий Itопейского городского округа, с целью участия во

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

в мапьrх городах и исторических поселениях.

Администрация Itопейского городского округа 22 февраля 202З года

приняла решение участвовать во Всероссийском конкурсе
создания комфортной городской среды в м€tльж городах
поселенияхв 202З году.

Управлением городского хозяйства было организовано

населения в частности:
- на офици€tльном сайте администрации Копейского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети кИнтернет>: https://akgo74.ru;

г. Копейск

лучших проектов
и исторических

информирование

- социuLльной сети кВКонтакте>>:

- соци€tльной сети < оК> : http s : l l ok.ru l gr оuр l 5 52097 7 225З29 0 ;

- в г€Lзете <Копейский рабочий>.
На сайте Администрации Копейского городского округа опубликовано

постаноВление от 06.03.202з ЛЬ 820-п <о внесении изменений и дополнений в
постаноВление uдr"r".lрациИ Копейского городского округа от 22.02.2023 г. J\b
750-п>, в котором отражены сроки начаJIа и окончания приема предложений от
населения по выбору мероприятий и функций общественной территории. Прием
предложений от тсителей проводился с 14.0З .202з по 24.0З.2О2З.

Предложения от населения принимались в следующих местах сбора
предлоrкений:

- на бум€l)кном носителе в здании администрации Копейского городского
округа по адресу: 456618, Челябинская область, г. Копейск, ул. Ленина,
д.52,каб. |29. Время приема предлоя(ений: 8:З0 - 12:00 и |2:45 _ l7:З0 (пн-чт);
8:З0 - 12:00 и12:45 - 16:15 (пт);

- по электронной почте по адресу: gkh@akgo74.ru в свободной форме;
- путем р€Lзмещения онлайн-анкеты на официапьном сайте аадминистрации

копейского городского округа и в информационно-телекоммуникационной сети
кИнтернет> и в средствах массовой информации.

ЧИСЛО Тсителей, принявших участие в общественных обсуяtдениях по выбору
мероприятиiт и функций общественной территории, составило 25 1 б чел.

Мероприятия по итогам предложений от хсителей,

реЕtлизовать на территории Городского парка в Копейском
которые целесообр€шно
городском округе:

Наименование мероприятия количество
предложений, ед.

Щоля от общего
количества, Ой

1. Функционапьные зоны для
цетей (детские площадки, зоны для
игр) 55Z |з,2о^
2. Зоны отдьIха (лавочки, беседки,
навесы) з20 12,7о^

З. Общееблагоустройство з01 12,UYo

4. Отсутствие предлохсения (нет
ответа, затруднились ответить и т.д.) 284 l|,зоh
5. Создание парка,/сквера 26в l0,7Ya
6. Озеленение и работа с
пандшафтным дизайном 267 t0,6Yo
]. Создание инфраструктуры для
прогулок (дорохtки, тропинки) 267 l0,6Yo
8. Щругое (каток, площадка для 191 7,6Уо

выгула собак, аквапарк и т.д.)

9. Работа с зоной аттракционов и

развлечений 186 7,4о^

10. Решение проблем с
СОДеРЖаНИеМТеРРИТОРИИИ q
сохранением порядка 135 5,4Уо

11. Спортивные функции (воркаут,
Iренажеры, беговая дорожка,
скандинавская ходьба, лы>Itи, ролики и
г.д) 133 5,ЗУо

12. Освещение (фонари) 80 З,2Уо

13. Создание источника воды
(фонтан, пруд и т.д.) 70 2,8оh

14. Развитие событийной функции
(сцена, танцплощадк4 кинотеатр,
летняя эстрада, выставки и т.д.) 62 2,5Уо

1 5. Разработка проекта и
сопутствующие мероприятия 60 2,4Уо

16. Создание точек питания, в том
числе детского кафе 42 1,1Yo

17. Размещение арт-объектов и
МАФов JJ 1,ЗУо

18. обеспечение безопасности на
территории з2 |,зо^

1 9. Развитие велоинфраструктуры з1 I,2Yo

20. Обеспечение территории
туЕLлетами 24 1,UYo

21. Увеличение территории Zэ 0,9Уо

22. Функционaпьные зоны для
взрослых 20 0,8%

23. ФункциончLльные зоны для
старшего поколения 13 0,5Уо

24.Ржвитие скейт зоны 13 0,5оh

25. Функцион€tльные зоны для
подростков 11 0,4Уо

26. Автопарковка 9 0,4оh

27. Функционапьные зоны для 7 0,ЗО/о

молодёжи

всего ответов 25Iб

В рамках опроса поступ€tли предложения, касающиеся иных территориЙ

города (2,9Оh),0,7Оh опрошенных указаfiI необходимость создания школ в городе,

О,7О^ опрошенных выр€lзили мнение, что в парке необходимо улучшить все, 0,8О^

не хотят в парке никаких изменений, а |l,ЗОh опрошенных затруднилисЬ с

ответом.

Особое внимание }кители уделяли вопросу вырубки ветхих и авариЙныХ

деревьев, высадке новых деревьев и i(устарников, а также р€}звитию зон для детей.

Председательствующий сообщил, что в соответствии с утвержденныМ
Порядком деятельности общественной комиссии необходимо определить перечень

мероприятий с целью участия во Всероссийсrtом конкурсе л}п{ших проекТоВ

создания комфортной городской среды в мапьIх городах и историческИх

поселениях.

ОБЩЕСТВЕННАЯ КОМИС СИЯ РЕШИЛА:

Утвердить перечень мероприятий и функций общественноЙ ТерРИТОРИИ

<городской парк) и рекомендовать данный перечень для реализации на

выбранной общественной территории.

ГОЛОСОВДЛИ: (зa>) - 13 (тринадцать), ((против)) - нет, (воздерж€Lllись) -.неТ.

Председатель
общественной комиссии А.М. Фалейчик

СШ{С ОК ПРИС УТС ТВ УЮIЦЮ( ЧЛЕНОВ ОБЩЕС ТВ ЕННОЙ КОМИС СИИ

лъ
пl
п

Ф.и.о. Щолжность

1 Фролов И.В. - заместитель Главы Копейского городского округа,
заместитель председателя комиссии

члены комиссии:
2 Антонов И.В. - начальник МУ кГородская служба заказчика);

J Арасланов А.Н. - заместитель Главы округа по территориальному

р€Lзвитию;
4 Буркова Ж.А. - нач€Lпьник управления по имуществу и земельным

отношениям администрации округа;
5 Коваленко Д.В. - депутат Собрания депутатов округа (.rо

согласованию);

6 Косачев С.А. - представитель Общественной папаты округа (.rо

согласованию);
7 Кривогryскова О.А. - нач€Lltьник МКУ КГО <Управление благоустройства>;

8 Самохвалов И.П. - депутат Собрания депутатов округа (.rо
согласованию);

9 Сырова В.Н. - председатель городского
труда, Вооруженных Сил
органов (по согласованию);

совета ветеранов войны,
и правоохранительных

10 Томина И.В. - нач€Lльник отдела городской среды и
управления городского хозяйства
округа;

благоустройства
администрации

11 Шилина И.Г. - нач€Lльник управления архитектуры и
градостроительства администрации округа;

|2 Яхина М.Р. - начаlrьник управления городского хозяйства
администрации округа.